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 З А П И С Н И К 

од 63- та седница на Советот на Општина Велес 
која се одржа на ден 22.04.2025 година  

 
Претседателот на Советот Даниел Јаневски, констатираше дека на почетокот на седницата 

присуствуваат 19 членa на Советот. 
Потоа ја отвори 63-та седница на Советот на Општина Велес, која започна вo 11.05 часот.  
Пред да го прочита предложениот дневен ред, претседателот го стави на расправа 

записникот од 62-та седница на Советот на Општина Велес. За расправа немаше пријавено никој 
и се стави на гласање, по гласањето се утврди дека од 19 присутни со 19 гласа „за“ беше усвоен 
записникот од 62-та седница на СОВ. 

 
Претседателот на Советот ги прочита точките кои се предложени во следниот: 
 

 
 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д 
 

 

 
1. Предлог –решение за престанок на мандат на член на Советот на Општина Велес;  

2. Предлог-одлука за верификација на мандат на член на Советот на Општина Велес; 

3. Предлог –програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на културата во 2025 година; 

4. Предлог –програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа 

на спортот во 2025 година; 

5. Предлог –план за изменување на План на Програма за развој (Реконструкција на дел од улиците 

Петре Прличко, Кресненско востание и Нада Бутникошарова)  

6. Предлог –програма за изменување и дополнување  на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на уредувањето на градежното земјиште во 2025 година; 

7. Предлог - програма за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во  

Општина Велес  во 2025 година; 

8. Предлог –одлука за изменување на Одлуката за преземање на обврска за надоместување на 

вишоци и кусоци на работа за изградба на два кружни текови, поставување енергетско ефикасно 

улично осветлување, реконструкција на улица во центарот на градот 8 Септември и изградба на 

улична канализација во Велес;  

9. Предлог –програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа 

на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година; 

10. Предлог –програма за изменување на Програмата за активностите на Општина Велес во областа 

на уредувањето на заштитата на животната средина во 2025 година;  

11. Предлог –измена и дополнување на Буџетот на Општина Велес за 2025 година; 

12. Предлог –изменување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Велес за 2024 година;  

13.  Предлог –одлука за изменување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Велес за 

2025 година; 

14. Предлог-решение за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина Велес за 2025 

година (пожар-Кочани); 

15. Предлог –решение за распределба на финансиски средства за поддршка на квалитетен спорт 

во Општина Велес за 2025 година;  

16. Предлог –решение за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина Велес за 

2025 година на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес; 

17. Предлог –Одлука за утврдување на услови за избор на Младинска организација или 

организација за млади за раководење со Младински центар во Велес; 
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18. Предлог –Правилник за условите, начинот и постапката за избор на младинска организација или 

организација на млади која ќе раководи со Младинскиот центар во Велес; 

19. Предлог –Правилник за изменување на Правилникот за начинот и постапката за реализирање 

на културната манифестација „Рацинови средби“;  

20. Предлог –решение за именување на претседател и членови на Организацискиот одбор  на 

културната манифестација „Рацинови средби“; 

21. Предлог –одлука за прифаќање на донација од ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ ДООЕЛ Велес;  

22. Предлог –одлука за прифаќање на донација од ДПТУ „ЛАПЛАСТ-М“ ДООЕЛ Скопје 

23. Предлог –решение за давање согласност на Измена на годишен план за вработување на 

Општина Велес за 2025 година;  

24. Предлог –одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени на КП бр. 10999/1 во КО Велес;  

25. Предлог-одлука за давање на управување на водоводна линија за водоснабдување на Комплекс 

„Атлантис“ на ЈКП „Дервен“ Велес; 

26. Предлог –одлука за времено преместување на спомен –обележјето на Кочо Рацин во центарот 

на градот; 

27. Предлог –решение за давање согласност на Одлуката за давање под закуп на недвижен имот –

дел од Градски пазар 2 во н. Населба, сопственост на ЈКП „Дервен“ Велес; 

28. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈКП „Дервен“ Велес; 

29. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈП „ Парк –Спорт и 

Паркинзи“ Велес; 

30.  Предлог –решение за назначување вршители на должност за членови во надзорен одбор за 

контрола на материјално –финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес;  

31.  Предлог- одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално –финансиското 

работење на ЈКП „ Дервен“ Велес;   

32. Предлог –одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за избор на членови на управниот одбор  на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес; 

33. Предлог - одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за пријавување на 

кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално –финансиското 

работење на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес, 

34. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 

ОСУ „Јовче Тесличков “- Велес;  

35. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 

ССОУ „ Димитрија Чуповски“ Велес; 

36. Предлог –решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на основни 

средства на ССОУ „Димитрија Чуповски“ –Велес; 

37. Предлог - решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 

СОУ „Гимназија Кочо Рацин“- Велес; 

38. Предлог - решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 

ООУ „Св. Кирил и Методиј“  – Велес; 

39. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 

ООУ „Рајко Жинзифов“ с. Горно Оризари – Велес;  

40. Предлог - решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 

ООУ „Панко Брашнаров“ Велес; 

41. Предлог –решение за давање мислење на Програма за планирани екскурзии, излети и други 

вонучилишни активности во учебната 2024/2025 година на ООУ „Панко Брашнаров“ Велес; 

42. Предлог –решение за давање согласност на Одлуката за расходување на основни средства и 

ситен инвентар на ООУ „Блаже Конески“ Велес;  

43. Предлог -–решение за давање мислење на Програма за реализација на ученички екскурзии и 

излети во учебната 2024/2025 година на ООУ „ Блаже Конески“ Велес 
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44. Предлог –решение за давање мислење на Програма за изведување  на ученички екскурзии  и 

други слободни активности во учебната 2024/2025 година на ООУ „Стојан Бурчевски -

Буридан“с.Иванковци Велес; 

45. Предлог–решение за престанок на мандат на член на Општинскиот совет за превенција од 

детско престапништво; 

46. Предлог - решение за именување на член на Општинскиот совет за превенција од детско 

престапништво; 

47. Предлог –решение за престанок на мандат на член на Одборот за подигагање на спомен 

обележја во Општина Велес; 

48. Предлог –решение за именување член на Одборот за подигагање на спомен обележја во 

Општина Велес; 

49. Предлог –решение за престанок на мандат на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-

Велес, претставник на Совет на родители; 

50. Предлог –решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ –Велес, 

претставник на Совет на родители;  

51. Предлог-решение за престанок на мандат на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-

Велес, претставник на установата; 

52. Предлог –решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, 

претставник на установата;  

53. Предлог –решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“-Велес, 

претставник на министерството,  

54. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ОУД „Лазар 

Лазаревски“ Велес;  

55. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Вардарски плански регион за 

2024 година; 

56. Годишен извештај за финансиското работење на ЗЈП „Стационар Шепа“ –Кавадарци за период 

од 01.01.2024 година до 31.12.2024 година; 

57. Предлог –решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за 

исплата на плати на административните службеници во ЗЈП „Стационар-Шепа“-Кавадарци за 

2025 година; 

58. Предлог решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за 

исплата на плати на даватели на услуги и помошно технички лица во ЗЈП Стационар –Шепа 

Кавадарци   

59. Информација за водоснабдувањето и здравствената безбедност на водата за пиење во 

Општина Велес во 2024 година; 

60. Информација за санитарно –хигиенската состојба на водите на акумулацијата „Младост“ во 2024 

година; 

61. Информација за следење на безбедноста и биолошкиот квалитет на исхраната во градинката 

„Димче Мирчев“, ОУ „Блаже Конески“ и ученичкиот дом „Лазар Лазаревски“ во 2024 година. 

 

 

Дневниот ред  се стави на гласање. По гласањето се констатираше дека од 19 присутни 

членови на СОВ со 14 гласа „за“,3 гласа „воздржан“ и  2 члена кои не се изјаснуваат, беше усвоен 

следниот: 

 

ДНЕВЕН РЕД 

 

1. Предлог- решение за престанок на мандат на член на Советот на Општина Велес;  

2. Предлог-одлука за верификација на мандат на член на Советот на Општина Велес;  

3. Предлог - програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на културата во 2025 година; 
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4.Предлог- програма за изменување  на Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на спортот во 2025 година; 

5. Предлог- план за изменување на План на Програма за развој (Реконструкција на дел 

од улиците Петре Прличко, Кресненско востание и Нада Бутникошарова) 

6.  Предлог - програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Велес во областа на уредувањето на градежното земјиште во 2025 година; 

7.Предлог - програма за дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 

планови во Општина Велес  во 2025 година; 

8. Предлог –одлука за изменување на Одлуката за преземање на обврска за 

надоместување на вишоци и кусоци на работа за изградба на два кружни текови, 

поставување енергетско ефикасно улично осветлување, реконструкција на улица во 

центарот на градот 8 Септември и изградба на улична канализација во Велес;  

9. Предлог –програма за изменување  на Програмата за активностите на Општина Велес 

во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година; 

10. Предлог - програма за изменување  на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на заштитата на животната средина во 2025 година; 

11. Предлог –изменување и дополнување на Буџетот на Општина Велес за 2025 година; 

12.Предлог- изменување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Велес за 2024 

година; 

 13. Предлог – одлука за изменување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година; 

14.Предлог –решение за одобрување за одобрување на финансиски средства од Буџетот 

на Општина Велес за 2025 година (пожар-Кочани); 

15. Предлог –решение за решение за распределба на финансиски средства за поддршка 

на квалитетен спорт во Општина Велес за 2025 година; 

16. Предлог –решение за одобрување на финансиски средства од Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес; 

17.Предлог –одлука за утврдување на услови за избор на Младинска организација или 

организација за млади за раководење со Младински центар во Велес; 

18.Предлог - Правилник за условите, начинот и постапката за избор на младинска 

организација или организација на млади која ќе раководи со Младинскиот центар во 

Велес; 

19.Предлог - Правилник за изменување на Правилникот за начинот и постапката за 

реализирање на културната манифестација „Рацинови средби“; 

20.Предлог- решение за именување на претседател и членови на Организацискиот 

одбор  на културната манифестација „Рацинови средби“; 

21.Предлог –одлука за прифаќање на донација од ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ ДООЕЛ 

Велес; 

22. Предлог - одлука за прифаќање на донација од ДПТУ „ЛАПЛАСТ-М“ ДООЕЛ Велес; 

23.Предлог –решение за давање согласност на Измена  на годишен план за вработување 

на Општина Велес за 2025 година; 

24.Предлог – одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и вклопување на 

бесправните објекти изградени на КПбр. 10999/1 за КО Велес;  

25.Предлог- одлука за давање на управување на водоводна линија за водоснабдување 

на Комплекс „Атлантис“ на ЈКП „Дервен“ Велес; 

26. Предлог - одлука за времено преместување на спомен –обележјето на Кочо Рацин во 

центарот на градот; 

 

27. Предлог –решение за давање согласност на Одлуката за давање под закуп на 

недвижен имот –дел од Градски пазар 2 во н. Населба, сопственост на ЈКП „Дервен“ 

Велес; 
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28. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈКП 

„Дервен“ Велес  

29. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈП „Парк 

–Спорт и Паркинзи“ Велес; 

30. Предлог - решение за назначување вршители на должност за членови во надзорен 

одбор за контрола на материјално –финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес; 

31. Предлог –Одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на 

материјално –финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес  

32. Предлог-Одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес  за 

пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на  ЈП „Парк –Спорт и 

Паркинзи“ Велес 

 33. Предлог –Одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на 

материјално –финансиското работење на ЈКП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес  

34. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 

година на ОСУ „Јовче Тесличков“ – Велес; 

35.Предлог-решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 

година на ССОУ „Димитрија Чуповски“ – Велес; 

36.Предлог –решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на 

основни средства на ССОУ „Димитрија Чуповски“ –Велес; 

37.Предлог - решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 

година на СОУ „Гимназија Кочо Рацин“ – Велес; 

38. Предлог - решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 

година на ООУ „Св. Кирил и Методиј“ – Велес; 

39.Предлог - решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 

година на ООУ „Рајко Жинзифов“ с. Горно Оризари – Велес; 

40. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 

година на ООУ „Панко Брашнаров“ Велес; 

41. Предлог –решение за давање мислење на Програма за планирани екскурзии, излети 

и други вонучилишни активности во учебната 2024/2025 година на ООУ „Панко 

Брашнаров“ –Велес; 

42. Предлог –решение за давање согласност на Одлуката за расходување на основни 

средства и ситен инвентар на ООУ „Блаже Конески“ Велес 

43.Предлог –решение за давање мислење на Програма за реализација на ученички 

екскурзии и излети во учебната 2024/2025 година на ООУ „Блаже Конески“ Велес 

44. Предлог –решение за давање мислење на Програма за изведување на ученички и 

други слободни активности во учебата 2024/2025 година на ООУ „Стојан Бурчевски –

Буридан“ –с. Иванковци Велес;  

45. Предлог –решение за престанок на мандат на член на Општинскиот совет за 

превенција од детско престапништво; 

46. Предлог- решение за именување на член на Општинскиот совет за превенција од 

детско престапништво; 

47. Предлог - решение за престанок на мандат на член на Одборот за подигање на 

спомен обележја во Општина Велес; 

48. Предлог - решение за именување на член на Одборот за подигање на спомен 

обележја во Општина Велес; 

49. Предлог –решение за престанок на мандат на член на Управен одбор на ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“ –Велес, претставник на Совет на родители;  

50. Предлог - решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“ –Велес, претставник на Совет на родители; 

51. Предлог- решение за престанок на мандат на член на Управен одбор на ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“ –Велес, претставник на установата; 
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52.Предлог - решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче Мирчев“ 

–Велес, претставник на установата; 

53. Предлог - решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“ –Велес, претставник на министерството; 

54. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ОУД 

„Лазар Лазаревски“ Велес; 

55. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Вардарски плански 

регион за 2024 година;  

56. Годишен извештај за финансиско работење на ЗЈП Стационар Шепа –Кавадарци за 

период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година; 

57. Предлог- решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста 

на бодот за исплата на плати на административните службеници во ЗЈП „Стационар-

Шепа“-Кавадарци за 2025 година; 

58. Предлог - решение за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста 

на бодот за исплата на плати на даватели на услуги и помошно технички лица во ЗЈП 

„Стационар-Шепа“-Кавадарци за 2025 година; 

59. Информација за водоснабдувањето и здравствената безбедност на водата за пиење 

во Општина Велес во 2024 година; 

60. Информација за санитарно –хигиенската состојба на водите на акумулацијата 

„Младост“ во 2024 година; 

61. Информација за следење на безбедноста и биолошкиот квалитет на исхраната во 

градинката „Димче Мирчев“, ОУ „Блаже Конески“ и ученичкиот дом „Лазар Лазаревски“ 

во 2024 година. 

 

              

Се премина кон расправа на точките  

 

 

ТОЧКА 1. Предлог-решение за престанок на мандат на член на Советот на Општина Велес 

 

Претседателот соопшти дека поради именување на Менка Андреева за директор на 

Инспекторат за употреба на македонски стандарден јазик од страна на Владата на Република 

Северна Македонија на седница одржана на ден 18.03.2025 година со Допис со арх.бр. 25-1936/1 

од 25.03.2025 година со кој го известува Советот за преземената функција, се предлага ова 

решение за констатирање престанок на мандат на член на Советот на Општина Велес. 

Се отвори расправа. 
           За расправа не се јави никој. 

Советот го констатира престанокот на мандатот на член на Советот на Општина Велес со 

кое престанува мандатот на Менка Андреева  пред истекот на времето за кое е избранa согласно 

член 46 став 1 алинеја 3 од Законот за локалната самоуправа. 

 

ТОЧКА 2.Предлог-одлука за верификација на мандат на член на Советот на Општина Велес  

  

Коста Нојков, претседател на Верификационата комисија, поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
           За расправа не се јави никој. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со  

19 гласа „за“ се донесе Одлуката за верификација на мандат на член на Советот на Општина 

Велес Силвија Богоевска. 

Потоа новоизбраниот член на Советот на Општина Велес, ја прочита Заклетвата согласно 
член 38 од Законот за локалната самоуправа. 
 

ТОЧКА 3. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на културата во 2025 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Елизабета Митревска Анѓелеска, заменик претседател на Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева, беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Игор Смилев, Трајче Миланов, Пандорка 

Лазаровска Прличкова, Тодор Јаковлевски и Марјанчо Николов. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19  гласа „за“  се донесе Програмата за изменување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на културата во 2025 година.  

 

ТОЧКА 4. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на спортот во 2025 година   

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

           Игор Стојанов, претседател на Комисијата за спорт и млади, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација Верица 

Тодоровска Дацева,  беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Трајче Миланов и Катерина Ефремова. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Програмата за изменување на Програмата  за активностите на Општина 

Велес во областа на спортот во 2025 година.  

ТОЧКА 5. Предлог-план за изменување на План на Програма за развој (реконструкција на 

дел од улиците Петре Прличко, Кресненско востание и Нада Бутникошарова) 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација Славче Велков,  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јави: Маргица Урумова. 
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Одговор на поставеното прашање даде овластениот преставник. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

20 гласа „за“ се донесе Планот за изменување на План на Програма за развој (Реконструкција 

на дел од улиците Петре Прличко, Кресненско востание и Нада Бутникошарова).  

ТОЧКА 6. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Велес во областа на уредувањето на градежното земјиште  во 2025 година   

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија:  Трајче Миланов и  Игор Смилев. 
Одговор на поставените прашања дадоа: овластениот преставник и Градоначалникот. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 21 присутен, со 

12 гласа „за“ и 9 гласа „воздржан“, се донесе Програмата за изменување и дополнување  на 

Програмата  за активностите на Општина Велес во областа на уредувањето на градежното 

земјиште во 2025 година. 

ТОЧКА 7. Предлог-програма за  дополнување на Програмата за изработка на урбанистички 

планови во Општина Велес во 2025 година   

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Роза Здравева  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Тодор Јаковлевски, Маргица Урумова и 

Коста Нојков. 
Одговор на поставените прашања даде овластениот преставник. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

15 гласа „за“ и 1 глас „воздржан“ и 4 члена кои не се изјаснуваат, се донесе Програмата за  

дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во Општина Велес во 2025 

година. 

ТОЧКА 8. Предлог-одлука за изменување на Одлуката за преземање на обврска за 

надоместување на вишоци и кусоци на работи за изградба на два кружни текови, 

поставување енергетско ефикасно улично осветлување, реконструкција на улица во 

центарот на градот 8-ми Септември и изградба на улична канализација во Велес  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
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Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Одлуката за изменување на Одлуката за преземање на обврска за 

надоместување на вишоци и кусоци на работи за изградба на два кружни текови, поставување 

енергетско ефикасно улично осветлување, реконструкција на улица во центарот на градот 8-ми 

Септември и изградба на улична канализација во Велес.   

ТОЧКА 9. Предлог-програма за изменување на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашање и дискусија се јави: Трајче Миланов. 
Одговор на поставените прашања даде Градоначалникот.   
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

20 гласа „за“ се донесе Програмата за изменување  на Програмата за активностите на Општина 

Велес во областа на евроинтеграциите и локалниот економски развој во 2025 година. 

ТОЧКА 10. Предлог-програма за изменување и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Велес во областа на заштитата на животната средина во 2025 

година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашање и дискусија се јави: Игор Смилев. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

11 гласа „за“ и 8 гласа „воздржан“ се донесе Програмата за изменување и дополнување на 

Програмата  за активностите на Општина Велес во областа на заштитата на животната средина 

во 2025 година. 

ТОЧКА 11. Предлог-изменување и дополнување на Буџетот на Општина Велес за 2025 

година  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

11 гласа „за“ и 7 гласа „воздржан“ се донесе Изменувањето и дополнувањето на Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година. 

ТОЧКА 12. Предлог-изменување на Завршната сметка на Буџетот на Општина Велес за 

2024 година   

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашање и дискусија се јави: Трајче Миланов. 
Одговор на поставеното прашање даде овластениот преставник. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 11 

гласа „за“ и 6  гласа „воздржан“, се донесе Изменувањето на Завршната сметка на Буџетот на 

Општина Велес за 2024 година.    

ТОЧКА 13. Предлог-одлука за изменување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 18 

гласа „за“ се донесе Одлуката за изменување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година.    

ТОЧКА 14. Предлог - решение за одобрување на финансиски средства од Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година (пожар-Кочани)   

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Решението за одобрување на финансиски средства од Буџетот на 

Општина Велес за 2025 година (пожар-Кочани).   

ТОЧКА 15. Предлог-решение за распределба на финансиски средства за поддршка на 

квалитетен спорт во Општина Велес за 2025 година   

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Игор Стојанов, претседател на  Комисија за спорт и млади, поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на претседателот на Сојуз на спортови на Општина Велес, Роберт Папазов 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
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Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 16 присутни, со 16 

гласа „за“ се донесе Решението за распределба на финансиски средства за поддрка на 

квалитетен спорт во Општина Велес за 2025 година.     

ТОЧКА 16. Предлог-решение за одобрување финансиски средства од Буџетот на Општина 

Велес за 2025 година на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Анета Спасева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправасо прашања и дискусија се јави: Маргица Урумова.  
Одговор на поставените прашања даде овластениот преставник. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

16 гласа „за“ и 2 гласа „воздржан“ се донесе Решението за одобрување  финансиски средства  

од Буџетот на Општина Велес за 2025 година на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес. 

ТОЧКА 17. Предлог-одлука за утврдување на услови за избор на Младинска организација 

или организација за млади за раководење со Младински центар во Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, заменик претседател на  Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева, беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Марјанчо Николов и Маргица Урумова.   
Одговор на поставените прашања даде овластениот преставник. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Одлуката за утврдување на услови за избор на Младинска организација 

или организација за млади за раководење со Младински центар во Велес. 

ТОЧКА 18. Предлог-правилник за условите, начинот и постапката за избор на младинска 

организација или организација за млади која ќе раководи со Младинскиот центар во Велес 

         Елизабета Митревска Анѓелеска, заменик претседател на  Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева, беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Правилникот за начинот и постапката за избор на младинска организација 

или организација за млади која ќе раководи со Младинскиот центар во Велес. 

ТОЧКА 19. Предлог-правилник за изменување на Правилникот  за начинот и постапката за 

реализирање на културната манифестација „Рацинови средби“ 
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Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Елизабета  Митревска –Анѓелеска, заменик претседател на  Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Верица 

Тодоровска Дацева, беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Марјанчо Николов, Игор Смилев и 

Александар Кукулев.  
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

11 гласа „за“ и 8 гласа „воздржан “ се донесе Правилникот за изменување на Правилникот  за 

начинот и постапката за реализирање на културната манифестација „Рацинови средби“. 

ТОЧКА 20. Предлог-решение за именување на претседател и членови на Организацискиот 

одбор  на културната манифестација „Рацинови средби“ 

Елизабета Митревска Анѓелеска,  претседател на  Комисијата за мандатни прашања, 

поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Марјанчо Николов и Тодор Јаковлевски.  
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 20 присутни, со 

12 гласа „за“ и 8 гласа „воздржан“ се донесе Решението за именување на претседател и членови 

на Организацискиот одбор  на културната манифестација „Рацинови средби“ со кое се именуваат 

за претседател Градоначалникот Марко Колев, а за членови се именуваат Менка Андреева,  

проф. д-р Весна Мојсова -Чепишевска, Снежана Бошевска и проф. д-р Кристина Николовска. 

ТОЧКА 21. Предлог- одлука за прифаќање на донација од ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ 

ДООЕЛ Велес 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Коста Нојков, претседател на  Комисија за статут и прописи,  поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Одлуката за прифаќање на донација од ДПТУ „ЏАНЕВСКИ МОНТАЖА“ 

ДООЕЛ Велес.  

ТОЧКА 22. Предлог- одлука за прифаќање на донација од ДПТУ „ЛАПЛАСТ-М“ ДООЕЛ 

Скопје 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 
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Коста Нојков, претседател на  Комисија за статут и прописи,  поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Трајче Миланов, Маргица Урумова, 

Марјанчо Николов, Игор Смилев и Александар Кукулев.  
Одговор на поставените прашања даде овластениот преставник. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

11 гласа „за“ и 8 гласа „воздржан“ се донесе Одлуката за прифаќање на донација од ДПТУ 

„ЛАПЛАСТ -М“ ДООЕЛ Скопје.  

ТОЧКА 23. Предлог- решение за давање согласност на Измена на годишен план за 

вработување на Општина Велес за 2025 година 

Коста Нојков, претседател на  Комисија за статут и прописи,  поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Маргица Урумова, Пандорка Лазаровска 

Прличкова и Игор Смилев.  
Одговор на поставените прашања даде овластениот преставник. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

11 гласа „за“ и 8 гласа „воздржан“ се донесе Решението за давање согласност на Измена на 

годишен план за вработување на Општина Велес за 2025 година.  

ТОЧКА 24. Предлог-одлука за утврдување на потреба за донесување на урбанистичко 

планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр. 10999/1 во КО Велес  

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Петре Цилаков  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашање и дискусија се јави: Трајче Миланов. 
Одговор на поставените прашања даде овластениот преставник. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

13 гласа „за“ и 5 гласа „воздржан“ се донесе  Одлуката за утврдување на потреба за донесување 

на урбанистичко планска документација со која ќе се изврши проширување на планскиот опфат 

и вклопување на бесправните објекти изградени на КП бр. 10999/1 во КО Велес. 

ТОЧКА 25. Предлог-одлука за давање на управување на водоводна линија за 

водоснабдување на Комплекс „Атлантис“ на ЈКП „Дервен“ Велес  

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Коста Нојков, претседател на  Комисија за статут и прописи,  поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  
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Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков  

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
   По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

17 гласа „за“ се донесе Одлуката за давање на управување на водоводна линија за 

водоснабдување на Комплекс „Атлантис“ на ЈКП „Дервен“ Велес.  

ТОЧКА 26. Предлог-одлука за времено преместување на спомен-обележјето на Кочо Рацин 

во центарот на градот 

Трајче Миланов, претседател на  Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита 

на животната средина,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Славче Велков   

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања, дискусија, реплика и контрареплика се јавиja: Пандорка 

Лазаровска Прличкова, Игор Смилев  и Марјанчо Николов.  
 
  По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за“  се донесе Одлуката за времено преместување на спомен-обележјето на Кочо Рацин 

во центарот на градот. 

ТОЧКА 27. Предлог –решение за давање согласност на Одлуката за давање под закуп на 

недвижен имот –дел од Градски пазар 2 во н. Населба, сопственост на ЈКП „Дервен“ Велес 

Трајче Миланов, претседател на Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 

животната средина, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Коста Нојков, претседател на Комисија за статут и прописи,  поднесе извештај од работата 

на Комисијата по оваа точка,  поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот за финансиски прашања на ЈКП „Дервен“ Васил Николов, беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јави: Пандорка Лазаровска Прличкова.  
Одговор на поставените прашања даде директорот за финансиски прашања. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Одлуката за давање под закуп на 

недвижен имот –дел од Градски пазар 2 во н. Населба, сопственост на ЈКП „Дервен“ Велес. 

ТОЧКА 28. Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈКП 

„Дервен“ Велес 

 Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот за финансиски прашања на ЈКП „Дервен“ Васил Николов, беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа  со прашања и дискусија се јавија: Игор Смилев, Трајче Миланов, Маргица 

Урумова, Милица Ристовска Темелковска, Тодор Јаковлев, Пандорка Лазаровска Прличкова и 
Александар Кукулев.  
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    По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

11 гласа „за“ и 8 гласа „против“ се усвои Извештајот за работењето и резултати по завршна 

сметка во 2024 година на ЈКП „Дервен“ Велес.   

ТОЧКА 29.  Извештај за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ЈП 

„Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес  

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Зоран Јаневски, беше дадено 
појаснување за предложениот материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Трајче Миланов, Маргица Урумова и 

Пандорка Лазаровска Прличкова.  
Одговор на поставените прашања даде директорот. 
 

            По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 
17 гласа „за“ се усвои Извештајот за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година 
на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес. 
 
ТОЧКА 30. Предлог- решение за назначување вршители на должност  за членови на 
надзорниот одбор за контрола на материјално финансиското работење на ЈКП „Дервен“ 
Велес 

 
Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, 

поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 15 присутни со 

15 гласа „за“ се донесе Решението за назначување вршители на должност за членови на 
надзорниот одбор за контрола на материјално финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 
со кое се именуваат Жарко Атанасовски и Елена Панов. 

 
ТОЧКА 31. Предлог –одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес  за 

пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на 

материјално финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес 

 Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 
Спасева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

17 гласа „за“  се донесе Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес  за 
пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално 
финансиското работење на ЈКП „Дервен“ Велес. 

 
ТОЧКА 32. Предлог – одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес 

за пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈП „Парк –Спорт и 

Паркинзи“ Велес 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 
работата на Комисијата по оваа точка.  
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 Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена 

Спасева беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 17 

гласа „за“ се донесе Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на членови во управен одбор на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ 

Велес. 

ТОЧКА 33. Предлог - одлука за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на 

материјално финансиското работење на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес 

  Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од работата 
на Комисијата по оваа точка.  

 
 Од страна на овластениот претставник на општинската администрација, Магдалена Спасева 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 
 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

18 гласа „за“ се донесе Одлуката за распишување на Јавен повик за пројавување на интерес за 

пријавување на кандидати за избор на членови во надзорен одбор за контрола на материјално 

финансиското работење на ЈП „Парк –Спорт и Паркинзи“ Велес. 

ТОЧКА 34. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 
2026 година на ОСУ „Јовче Тесличков“ - Велес 
 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 
работата на Комисијата по оваа точка.  

 
Од страна на директорот на ОСУ „Јовче Тесличков“-Велес, Васко Трајковски беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни со 

17 гласа „за“ (членот Нада Јованова се иззема од гласање) се донесе Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ОСУ „Јовче Тесличков“-Велес. 

 
ТОЧКА 35. Предлог – решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 
2026 година на ССОУ „Димитрија Чуповски“-Велес 
 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 

работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ССОУ „Димитрија Чуповски“-Велес, Горан Јанков беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни со 

17 гласа „за“(членот Нада Јованова се иззема од гласање), се донесе Решението за давање 
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согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ССОУ  „Димитрија Чуповски“-
Велес. 

 
ТОЧКА 36. Предлог -решение за давање согласност на Одлука за отпис и расходување на 
основни средства на ССОУ  „Димитрија Чуповски“-Велес 

 
Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ССОУ „Димитрија Чуповски“-Велес, Горан Јанков беше 

дадено појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

17 гласа „за“ (членот Нада Јованова се иззема од гласање), се донесе Решението за давање 
согласност на Одлука за отпис и расходување на основни средства на ССОУ „Димитрија 
Чуповски“-Велес. 
 
ТОЧКА 37. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 
2026 година на СОУ „ Гимназија Кочо Рацин “-Велес 
 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 
работата на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на директорот на СОУ „Гимназија Кочо Рацин“-Велес, Илија Попов беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 

17 гласа „за“ (членот Коста Нојков се иззема од гласање) се донесе Решението за давање 
согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на СОУ  „Гимназија Кочо Рацин“-
Велес. 

 
ТОЧКА 38. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување  за 

2026 година на ООУ „Св. Кирил и Методиј“-Велес 

 Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 
работата на Комисијата по оваа точка. 

 
Од страна на директорот на ООУ „Св. Кирил и Методиј“-Велес, Маја Јованова беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни,  со 

17 гласа „за“ се донесе Решението за давање согласност на Годишен план за вработување  за 
2026 година на ООУ „Св. Кирил и Методиј“-Велес. 

 
ТОЧКА 39. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување  за 

2026 година на ООУ „Рајко Жинзифов“ с. Горно Оризари -Велес     

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 
работата на Комисијата по оваа точка.  
 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
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По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 17 присутни, со 

17 гласа  „за“ се донесе Решението за давање согласност на Годишен план за вработување  за 
2026 година на ООУ „Рајко Жинзифов“ с. Горно Оризари Велес. 

 
ТОЧКА 40. Предлог –решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 

2026 година на ООУ „Панко Брашнаров“ - Велес за 2026 година 

Коста Нојков, претседател на Комисијата за статут и прописи, поднесе извештај од 
работата на Комисијата по оваа точка. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

18 гласа  „за“ и 1 член не се изјаснува,  се донесе Решението за давање согласност на Годишен 
план за вработување за 2026 година на ООУ „Панко Брашнаров“-Велес. 
 

ТОЧКА 41. Предлог –решение за давање мислење на Програма за планирани екскурзии, 

излети и други вонучилишни активности во учебната 2024/2025 година на ООУ „Панко 

Брашнаров“-Велес 

Елизабета Митревска Анѓелеска, заменик претседател на  Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 19 

гласа „за“ се донесе Решението за давање мислење на Програма за планирани екскурзии, 

излети и други вонучилишни активности во учебната 2024/2025 година на ООУ „Панко 

Брашнаров“-Велес. 

ТОЧКА 42. Предлог –решение за давање согласност на Одлуката за расходување на 

основни средства и ситен инвентар на ООУ „Блаже Конески“ Велес 

Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Од страна на директорот на ООУ „Блаже Конески“- Велес, Маја Коруновска беше дадено 
појаснување за предложениот материјал. 
 
       Се отвори расправа. 
       За расправа не се јави никој.  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18 присутни, со 17 
гласа „за“ (членот Елизабета Митревска Анѓелеска се иззема од гласање), се донесе Решението 
за давање согласност на Одлуката за расходување на основни средства и ситен инвентар на 
ООУ „Блаже Конески“ Велес. 

 
ТОЧКА 43. Предлог –решение за давање мислење на Програма за реализација на ученички 

екскурзиии и излети во учебната 2024/2025 година на ООУ „Блаже Конески“ Велес 

   

  Елизабета Митревска Анѓелеска,  заменик претседател на Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

  Од страна на директорот на ООУ „Блаже Конески“- Велес, Маја Коруновска беше дадено 

појаснување за предложениот материјал. 

         Се отвори расправа. 
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         За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 18, со 17 гласа „за“ 

присутни (Елизабета Митревска Анѓелеска се иззема од гласање), се донесе Решението за 

давање мислење на Програма за реализација на ученички екскурзиии и излети во учебната 

2024/2025 година на ООУ „Блаже Конески“ Велес. 

 
ТОЧКА 44.  Предлог –решение за давање мислење на Програма за изведување на ученички 
и други слободни активности во учебната 2024/2025 година на ООУ „Стојан Бурчевски –
Буридан“-с. Иванковци Велес 
 

  Елизабета Митревска Анѓелеска, заменик претседател на Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка.  

 
        Се отвори расправа. 
        За расправа не се јави никој. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Решението за давање мислење на Програма за изведување на ученички 
и други слободни активности во учебната 2024/2025 година на ООУ „Стојан Бурчевски –
Буридан“- с. Иванковци Велес. 
 
ТОЧКА 45. Предлог –решение за престанок на мандат на член на Општинскиот совет за 
превенција од детско престапништво 
 
       Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

        Се отвори расправа. 
        За расправа не се јави никој. 
    

По ова се донесе Решението за престанок на мандат на член на Општинскиот совет за 

превенција од детско престапништво со кое се констатира престанок на мандатот на Билјана 

Штипјанова. 

 

ТОЧКА 46. Предлог –решение за именување на член на Општинскиот совет за превенција 

од детско престапништво 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

18 гласа „за“ и 1 член не се изјаснува, се донесе Решението за именување на член на 

Општинскиот совет за превенција од детско престапништво со кое се именува Селма Пампурова 

Амедоска. 

 

ТОЧКА 47. Предлог –решение за престанок на мандат на член на Одборот за подигање на 

спомен обележја во Општина Велес 

 

 Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, 

избор и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  
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По ова се донесе Решението за престанок на мандат на член на Одборот за подигање на 

спомен обележја во Општина Велес со кое се констатира престанок на мандатот на Менка 

Андреева. 

 

ТОЧКА 48. Предлог –решение за именување на член на Одборот за подигање на спомен 

обележја во Општина Велес. 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.  

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“,  се донесе Решението за именување на член на Одборот за подигање на спомен 

обележја во Општина Велес со кое се именува Александар Кукулев. 

 

ТОЧКА 49. Предлог –решение за престанок на мандат на член на управен одбор на ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“- Велес, претставник на Совет на родители 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова се донесе Решението за престанок на мандат на член на управен одбор на ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“- Велес, претставник на Совет на родители со кое се констатира престанок на 

мандатот на Влатко Димов. 

 

ТОЧКА 50. Предлог –решение за именување на член на управен одбор на ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“- Велес, претставник на Совет на родители 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.   
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19  присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Решението за  именување на член на управен одбор на ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“- Велес, претставник на Совет на родители со кое се именува Нела Мишев. 

 

ТОЧКА 51. Предлог –решение за престанок на мандат на член на управен одбор на ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“- Велес, претставник на установата 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

По ова се донесе Решението за престанок на мандат на член на управен одбор на ОЈУДГ 

„Димче Мирчев“- Велес, претставник на установата со кое се констатира престанок на мандат  

на Македонка Дудевска. 

 

ТОЧКА 52. Предлог –решение за именување на член на управен одбор на ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“- Велес, претставник на установата 
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Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој.   

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“  се донесе Решението за именување на член на управен одбор на ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“- Велес, претставник на установата со кое се именува Тања Ангеловска. 

 

ТОЧКА 53. Предлог –решение за именување на член на Управен одбор на ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“- Велес, претставник на министерството 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска, претседател на Комисијата за мандатни прашања, избор 

и именувања, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

Се отвори расправа. 
           За расправа не се јави никој. 
 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од19 присутни, со 

19 гласа „за“ се донесе Решението за именување на член на управен одбор на ОЈУДГ „Димче 

Мирчев“- Велес, претставник на министерството со кое се именува Реџеп Лимани. 

 

ТОЧКА 54. Извештај  за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година на ОУД 

„Лазар Лазаревски“ Велес 

 

 Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален економски 

развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на директорот на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес, Александар Каракачанов 

беше дадено појаснување за предложениот материјал. 

 

Се отвори расправа. 
           За расправа не се јави никој. 

 

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

19 гласа „за“ се усвои Извештајот за работењето и резултати по завршна сметка во 2024 година 

на ОУД „Лазар Лазаревски“ Велес.  

 

ТОЧКА 55. Годишен извештај за спроведување на Програмата за развој на Вардарскиот 

плански регион за 2024 година 

 

         Елизабета Митревска Анѓелеска, заменик претседател на Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 
 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека  од 20 присутни, со 

12 гласа „за“ и 7 гласа,, воздржан’’ и 1 член не се изјаснува, се усвои Годишниот извештај за 

спроведување на Програмата за развој на Вардарскиот плански регион за 2024 година. 

 

ТОЧКА 56.  Годишен извештај за финансиско работење на ЗЈП Стационар Шепа –
Кавадарци за период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година 
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               Нада Јованова, претседател на Комисијата за финансирање, буџет и локален 

економски развој, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

            

Се отвори расправа. 
За расправа со прашања и дискусија се јавија: Марјанчо Николов и Пандорка Лазаровска 

Прличкова. 
Од страна на членот Пандорка Лазаровска Прличкова беше побарано поставеното 

прашање да се достави до ЗЈП Стационар Шепа –Кавадарци и да се добие писмен одговор по 
истото. 

 
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

12 гласа „за“ и 7 члена не се изјаснуваат,  се усвои Годишниот извештај за финансиско работење 
на ЗЈП Стационар Шепа –Кавадарци за период од 01.01.2024 до 31.12.2024 година. 

 
ТОЧКА 57. Предлог –решение за давање согласност на одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за исплата на плати на административните службеници во ЗЈП 
Стационар Шепа –Кавадарци за 2025 година 
 
        Коста Нојков, претседател  на Комисијата за статут и прописи поднесе извештај по однос на 

оваа точка.       

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

    

По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 
15 гласа „за“ и 4 кои не се изјаснуваат, се донесе Решението за давање согласност на одлуката 
за утврдување на вредноста на бодот за исплата на плати на административните службеници 
во ЗЈП СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци за 2025 година. 
 
 ТОЧКА 58. Предлог –решение за давање согласност на одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за исплата на плати на даватели на услуги и помошно технички лица 
во ЗЈП СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци  за 2025 година 
 
       Коста Нојков, претседател  на Комисијата за статут и прописи поднесе извештај по однос 

на оваа точка.     

 
Се отвори расправа. 
За расправа не се јави никој. 

            
По ова точката се стави на гласање. По гласањето се констатира дека од 19 присутни, со 

16 гласа „за“ и 3 члена не се изјаснуваат, се донесе Решението за давање согласност на 
одлуката за утврдување на вредноста на бодот за исплата на плати на даватели на услуги и 
помошно технички лица во ЗЈП СТАЦИОНАР – ШЕПА Кавадарци за 2025 година. 
 
ТОЧКА 59. Информација за водоснабдувањето и здравствената безбедност на водата за 
пиење во Општина Велес во 2024 година 
 

           Елизабета Митревска Анѓелеска,  заменик  претседател на Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 
           Од страна на претставникот на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ Велес, Прим. Д-р Снежана 
Петрова од ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ Велес,  беше дадено појаснување за предложениот 
материјал. 
 

Се отвори расправа. 
За расправа  со прашања и дискусија се јавија: Игор Смилев и Марјанчо Николов. 
Одговор на поставените прашања даде претставникот на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ 

Велес. 
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По ова се разгледа Информацијата за водоснабдувањето и здравствената безбедност на 

водата за пиење во Општина Велес во 2024 година. 
 

ТОЧКА 60. Информација за санитарно –хигиенската состојба на водите на 
акумулацијата „Младост“ во 2024 година. 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска,  заменик  претседател на Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

 Од страна на претставникот на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ Велес, Прим. Д-р Снежана 
Петрова од ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ Велес,  беше дадено појаснување за предложениот 
материјал. 

 
Се отвори расправа. 
За расправа  со прашања и дискусија се јавија: Пандорка Лазаровска Прличкова и 

Марјанчо Николов. 
Одговор на поставените прашања даде претставникот на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ 

Велес. 
 

По ова се разгледа Информацијата за санитарно –хигиенската состојба на водите на 
акумулацијата „Младост“ во 2024 година. 
 

ТОЧКА 61. Информација за следење на безбедноста и биолошкиот квалитет на 

исхраната во градинката „Димче Мирчев“, ОУ „Блаже Конески“ и ученичкиот дом „Лазар 

Лазаревски“ во 2024 година 

 

Елизабета Митревска Анѓелеска,  заменик  претседател на Комисијата за општествени 

дејности, поднесе извештај од работата на Комисијата по оваа точка. 

 

Од страна на претставникот на ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ Велес, Прим. Д-р Снежана 

Петрова од ЈЗУ „Центар за јавно здравје“ Велес,  беше дадено појаснување за предложениот 

материјал. 

 

 Се отвори расправа. 

  За расправа  со прашања не се јави никој. 

 

По ова се разгледа Информација за следење на безбедноста и биолошкиот квалитет на 

исхраната во ОЈУДГ „Димче Мирчев“, ООУ „Блаже Конески“ и ОУД „Лазар Лазаревски“ во 2024 

година 

 

 
 Седницата беше закажана во 10 часот, започна со работа во 11:05 часот, а заврши во 21:15 
часот. 
 
 
 

           Претседател 
 Број 25-                                           на Советот на Општина Велес 
              2025 година                                                                   Даниел Јаневски с.р. 
 Велес  


